
Spotkanie  na  polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach  –  zaproszenie  do
udziału w wydarzeniu
19 sierpnia 2024 r.

W  niedzielę,  25  sierpnia  br.,  o  godz.  15:00  Fundacja
Wspierania  Rozwoju  Lokalnego  Inicjatywa  w  partnerstwie  z
Gorczańskim Parkiem Narodowym oraz Marką Lokalną Zagórzańskie
Dziedziny  zapraszają  na  Spotkanie  na  Polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach.

 

 

„Spotkanie  na  polanie”  to  wydarzenie,  podczas  którego
uczestnicy zgłębią wiedzę na temat bezpiecznego zachowania się
w górach oraz orientacji w terenie.

Zaplanowane  są  dwie  prelekcje:   „Zasady  bezpiecznego
poruszania  się  po  górach”  oraz  „Podstawy  terenoznawstwa”.
Wspólne  czytanie  map  turystycznych,  pozwoli  zgłębić  wiedzę
niezbędną do bezpiecznego i świadomego eksplorowania górskiego
terenu. Każdy uczestnik wydarzenia otrzyma ponadto bezpłatny
egzemplarz przewodnika oraz mapę.

Wydarzenie  będzie  połączone  z  prezentacją  przewodnika
turystycznego oraz mapy – materiałów wydanych w ramach zadania
„Małopolska Gościnna – edycja II”.  „Projekt zrealizowano przy
wsparciu  finansowym  Województwa  Małopolskiego”.  Organizator
wydarzenia Fundacja Rozwoju Lokalnego „Inicjatywa”

Gorąco zachęcamy do udziału –  zainteresowanych uczestnictwem
w prelekcjach prosimy o dokonanie zapisów online na wydarzenie

https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-na-polanie-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach-zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-na-polanie-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach-zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-na-polanie-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach-zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-na-polanie-trusiowka-w-lubomierzu-rzekach-zaproszenie-do-udzialu-w-wydarzeniu/


– warto to zrobić już dziś!

Aby  ułatwić  proces  zapisów  organizatorzy  przygotowali  dwie
wygodne  metody  pozwalające  na  potwierdzenie  udziału  w
prelekcjach:

Zapis przez kod QR:1.

Krok 1: Otwórz aplikację aparatu na swoim smartfonie.
Krok 2: Skieruj aparat na kod QR, który znajdziesz na
plakacie wydarzenia.
Krok 3: Na ekranie pojawi się powiadomienie z linkiem do
formularza zgłoszeniowego. Kliknij na ten link.
Krok  4:  Wypełnij  formularz  zgłoszeniowy,  podając
wymagane dane.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapis przez kliknięcie w link:2.

Krok  1:  Kliknij  na  poniższy  link,  aby  przejść  do
formularza zgłoszeniowego:

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8

Krok  2:  Zostaniesz  przekierowany  bezpośrednio  do
formularza zgłoszeniowego.
Krok 3: Wypełnij wszystkie wymagane pola, podając swoje
dane.
Krok 4: Zatwierdź swoje zgłoszenie.
Krok 5: To wszystko zapisałeś się na wydarzenie.

Zapraszamy do wspólnego odkrywania górskich tajemnic!

 

https://forms.gle/1Emk8sQdXKPTy7hM8




 

Zapraszamy  na  „Niedzielę  w
Gorczańskim Parku Narodowym”
19 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 25 sierpnia w Lubomierzu-Rzekach na
polanie Trusiówka (miejsce biwakowe) w godzinach od 14:00 do
18:00  odbędzie  się  piknik  edukacyjny  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  Jednym  ze  współorganizatorów
wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Dla uczestników spotkania organizatorzy przygotowali mnóstwo
atrakcji. Na małych i dużych miłośników przyrody czekają m.in.
przyrodnicze  gry,  zagadki,  warsztaty  plastyczne  oraz
edukacyjne  zadania  z  nagrodami.

Swoje  stanowiska  zaprezentują  również  partnerzy:   Grupa
Podhalańska  GOPR,  Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,
Nadleśnictwo Limanowa oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.
Nie zabraknie stoisk z produktami regionalnymi marki lokalnej
Zagórzańskie Dziedziny czy  stowarzyszeń.

Początek wydarzenia o godz. 14.00.

Link do wydarzenia w mediach społecznościowych dostępny jest
TUTAJ

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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„Wielka  Księga  Limanowian”.
Zapraszamy  na  spotkanie
autorskie  z  dr  Elżbietą
Wojtas-Ciborską  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
13 sierpnia 2024 r.

We wtorek 20 sierpnia o godzinie 16:00 Muzeum Regionalne Ziemi
Limanowskiej zaprasza na spotkanie autorskie z dr Elżbietą
Wojtas-Ciborską, autorką Wielkiej księgi limanowian. Spotkanie
organizowane  jest  przy  współpracy  z  Miejską  Biblioteką  w
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Limanowej oraz Limanowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Elżbieta  Wojtas-Ciborska  –  doktor  nauk  humanistycznych,
dziennikarka, biografistka, autorka serii książek pn. Księga
limanowian, z czego najnowsza pozycja Wielka księga limanowian
wydana przy udziale Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego
pod  patronatem  Starosty  Powiatu  Limanowskiego,  Mieczysława
Urygi oraz trzech Wójtów Ziemi Limanowskiej: Pawła Ptaszka
Wójta Gminy Tymbark, Jana Skrzekuta Wójta Gminy Limanowa i
Adama Sołtysa Wójta Gminy Słopnice. Pani dr Elżbieta Wojtas-
Ciborska jest bogatą skarbnicą wiedzy, którą od lat przelewa
na papier przez co pozwala czytaczom dowiedzieć się wiele o
mieszkańcach regionu.

Dzieło zrecenzowali Panowie profesorowie: Stanisław Palka oraz
Józef Szymon Wroński.
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17  sierpnia  –  dzień
pozytywnie zakręconych
16 sierpnia 2024 r.

17  sierpnia   swoje  święto  obchodzą  wszyscy  „pozytywnie
zakręceni”,  czyli  ludzie  pełni  pasji  i  kreatywności,
inspirujący oraz naładowani pozytywną energią. Życzymy, aby
każdy dzień przynosił mnóstwo wspaniałych możliwości, sprzyjał
twórczym poszukiwaniom, rozbudzaniu ciekawości świata, a także
realizowaniu siebie i swoich zdolności w różnych dziedzinach.

Warto też rozejrzeć się wokół i docenić w swoim otoczeniu
osoby, wyróżniające się ciekawym hobby czy talentem, a także
dostrzec  i  na  co  dzień  rozwijać  swój  własny  niezwykły
potencjał. Wszystkich przy tej okazji serdeczne zapraszamy do
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (rynek
w 25), gdzie od pewnego czasu działa „Kącik Ludzi Pozytywnie
Zakręconych”. To specjalne miejsce promuje wyjątkowe talenty.
Aktualnie można w nim podziwiać wspaniały model zabytkowej
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straży  pożarnej,  którego  autorem  jest  pan  Jan  Tajduś.
Emerytowany elektryk z Limanowej już od kilkudziesięciu lat
pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi. Przez kilka dekad
zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD. Po przejściu na
emeryturę  swój  wolny  czas  poświęcił  na  tworzenie  własnych
ruchomych  konstrukcji.  W  grudniu  2019  roku  pan  Jan
zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I miejsce w
kategorii  dla  seniorów  w  corocznym  Konkursie  Szopek  w
Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i  ograniczeniami  z  nią
związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł
zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej  straży  pożarnej.
Inspiracją  do  podjęcia  wyzwania  było  pojawienie  się
zabytkowych wozów strażackich w otoczeniu budynków straż.
–  Przy  budynkach  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  i  Łososinie
Górnej  pojawiły  się  pewnego  razu  zabytkowe  modele  dawnych
wozów  strażackich.  Pomyślałem  sobie  wtedy,  dlaczego  nie
mógłbym sam zrobić takiego, tylko w mniejszej skali. Usiadłem
i zacząłem pracować. Tu trzeba było jakiś element wytoczyć, tu
coś powiązać ze sobą, dopasować. Miałem dużo starych, ale
sprawnych  silniczków  z  programatorów  pralek.  Tam  już  nie
działały, a w moim pomyśle mogłem wykorzystać je ponownie.
Dużo  czasu  minęło,  zanim  wszystkie  elementy  do  siebie
pasowały.  W  pracy  pomagali  mi  moi  znajomi,  którzy  mieli
tokarkę i cierpliwość do mnie” – wspomina pan Jan. W szkole
podstawowej na lekcjach techniki też coś zbudowałem– śmiech –
taką kapliczkę z klisz do robienia zdjęć. To było na początku
lat 50. Zawsze lubiłem wykonywać takie prace, gdyż sprawiały
mi one dużo radości. – Dodaje twórca.
Początkowo  pan  Jan  wykonał  własnoręcznie  model  zabytkowej
straży pożarnej powstałej głównie z metalu i drewna. W wozie
strażackim  umieścił  imitację  pompy  strażackiej,  która
pompowała  wodę  na  palący  się  budynek.  Do  wozu  zostały
zaprzęgnięte, liczące ok. 80 lat rzeźbione – wykonane przez
ojca  pana  Jana  –  konie.  Jednak  pomysł  ewaluował  podczas
długiego  czasu  trwania  pandemii  i  doprowadził  do
skonstruowania dodatkowo kilku ruchomych elementów w postaci
robotników tnących drewno, mlących ziarno, dziecko bawiące się



na ruchomej huśtawce oraz inne postaci. Nie zabrakło również
młyna  z  ruchomymi  wiatrakami.  Pokazany  na  zdjęciach  model
straży pożarnej porusza się dzięki skoordynowanemu działaniu
kilkunastu silniczków elektrycznych oraz pompki wody, która
imituje  gaszenie  pożaru.  Całość  została  umieszczona  w
staropolskiej  zagrodzie.
Serdecznie  zapraszamy  do  odwiedzania  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) i podziwiania
modelu  zabytkowej  straży  pożarnej  oraz  zagrody  wykonanego
przez Pana Jana Tajdusia.

Masz  wiele  zainteresowań?  Ciekawe  hobby,  którym  chcesz
podzielić się z innymi? Kącik ludzi „pozytywnie zakręconych”
czeka właśnie na Ciebie! Zapraszamy do Powiatowego Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25)  oraz  do
udostępnienia swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych
materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.



Koło  Gospodyń  z  Młyńczysk
wzięło udział w spotkaniu z
cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
16 sierpnia 2024 r.

Gospodynie  z  KGW  Młyńczyska  (gm.  Łukowica)  zaprezentowały
dzisiaj,  podczas  cotygodniowej  wakacyjnej  akcji  pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” kuchnię oraz kulturę
swojego regionu.

W godzinach od 9: 00 do 13: 00 na stoisku Koła Gospodyń można
było skosztować oraz nabyć m.in. pyszne ciasta i ciasteczka,
jagodzianki,  świeży chleb, bigosu, a oprócz tego  – prozaiki
z masłem ziołowym oraz wiele innych przysmaków.

Kolorowe,  pełne  regionalnych  pyszności  stoisko  gospodyń  z
Młyńczysk było chętnie odwiedzane przez mieszkańców i gości
odwiedzających  limanowski  rynek.  Obecni  byli  także:
Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu
Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski i Wojciech Włodarczyk,
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jak również Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski.

Dziękujemy  paniom  z  KGW  w  Młyńczyskach  oraz  wszystkim
uczestnikom,  dzisiejszego,  udanego  spotkania.

Miłośników tradycyjnej kuchni i kultury serdecznie zapraszamy
ju za tydzień na kolejną odsłonę „Regionalnych Smaków Powiatu
Limanowskiego”.

Uroczystości  patriotyczne
oraz tradycyjne święta plonów
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odbyły  się  w  Powiecie
Limanowskim
16 sierpnia 2024 r.

15  sierpnia  w  całym  kraju  obchodzimy  dwa  ważne  święta:
Wniebowzięcie  Najświętszej  Maryi  Panny  oraz  Święto  Wojska
Polskiego. W związku z tym, na terenie powiatu limanowskiego
odbywały  się  uroczystości  patriotyczne  oraz  tradycyjne
uroczystości  dożynkowe,  będące  podziękowaniem  za  tegoroczne
zbiory i pracę rolników.

W  Limanowej  odbyły  się  uroczystości  upamiętniające  104.
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Delegacje władz  parlamentarnych,
samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyły kwiaty pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego i znicze przed tablicą
poświęconą  żołnierzom  Wojska  Polskiego.  Powiat  Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak.
Następnie w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odbyła
się Msza Święta w intencji Ojczyzny. Liturgii przewodniczył
przewodniczył  ks.  Prałat  ppłk  Wojska  Polskiego  Waldemar
Rawiński. Po Mszy świętej przy tablicy pamięci z 1930 r.,
wmurowanej przez mieszkańców Limanowej w 10. rocznicę Bitwy
Warszawskiej, przy której honorową wartę pełnili żołnierze 114
batalionu  lekkiej  piechoty  w  Limanowej.  Burmistrz  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie złożyli
„Znicz Pamięci”. Znicz przy tablicy złożyli również Poseł Na
Sejm  Urszula  Nowogórska,  jak  również  przedstawiciele  służb
mundurowych w tym m.in. Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty
ppłk Marcin Lorek, Zastępca Komendanta Powiatowego w Limanowej
mł. insp. Albert Kogut, Zastępca komendanta powiatowego PSP w
Limanowej mł. bryg. mgr. inż. Krzysztof Hybel.
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W  czwartek  15  sierpnia  br.  mieszkańcy  Glisnego,  rodziny
kombatantów,  samorządowcy  Powiatu  Limanowskiego,  Gminy  i
Miasta Mszana Dolna oraz przedstawiciele instytucji lokalnych
i  środowisk  patriotycznych  wzięli  udział  w  uroczystości
poświęconej żołnierzom por. Jana Stachury „Adama”. Corocznie
od ponad 30 lat w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny trwa w tym miejscu modlitwa i Apel Pamięci w intencji
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żołnierzy Armii Krajowej z oddziału por. Jana Stachury „Adama”
i  Placówki  „Witolda”.  Mszy  św.  przewodniczył  pochodzący  z
Glisnego  ks.  infułat  Jakub  Gil.  Apel  Pamięci  poprowadził
dyrektor szkoły nr 2 w Kasinie Wielkiej Zbigniew Jarosz, a
flagę państwową na maszt wciągnęli podczas Hymnu członkowie
limanowskiej  jednostki  Stowarzyszenia  Strzeleckiego
„Strzelec”, dowodzonego przez brygadiera Stanisława Dębskiego.

Następnie samorządowcy, a także żołnierze ze 114 batalionu
lekkiej  piechoty  w  Limanowej,  szkoła,  reprezentant  posła
Ryszarda  Wilka  z  Nowego  Sącza  oraz  przedstawiciel  IPN  w
Krakowie  dr  Paweł  Mazur  złożyli  pod  pamiątkową  tablica
wiązanki  kwiatów.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentowali  Wicestarosta  Limanowski  Ewa  Filipiak,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Grzegorz Wójcik
oraz radni Helena Kania i Szczepan Figura. Uczestnicy święta
patriotycznego, wśród których byli także rodziny kombatantów z
różnych  stron  kraju,  a  także  młodszy  chorąży  z  Jednostki
Wojskowej Komandosów Andrzej Bukowiec, spotkali się jeszcze
przy  żołnierskiej  grochówce,  gdzie  wysłuchali  pieśni
patriotycznych chóru mszańskiego, a bogaty ich repertuar można
było nabyć na wydanej płycie CD. Złożono również życzenia
obchodzącemu  85.  urodziny  ks.  infułatowi  Jakubowi  Gilowi,
który od wielu lat przybywa do Glisnego z Wadowic.
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W  wielu  gminach  naszego  powiatu  jak  co  roku,  z  okazji
obchodzonej  15  sierpnia  uroczystości  Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny odbywały się tradycyjne dożynki i
święta plonów. Jest to bowiem czas, kiedy mieszkańcy naszego
regionu, a zwłaszcza rolnicy dziękują za tegoroczne zbiory.

Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie

Wydarzenie  w  Przyszowej  odbyło  się  z  udziałem
parlamentarzystów oraz władz samorządowych gminy i powiatu.
Udział  w  Przyszowskich  Dożynkach  wziął  Józef  Pietrzak
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Nie  zabrakło
atrakcji dla uczestników , w tym występy zespołów regionalnych
„Przyszowianie  ,  „Dolina  Słomki”  oraz  „Małe  Brzeźnioki”,
występ kabaretowy oraz zabawa taneczna. Dostępne były stoiska
promocyjne KGW, stoiska Koła Pszczelarzy z Łukowicy, wystawy
rękodzieła, a dla dzieci – dmuchane zjeżdżalnie i plac zabaw
dla dzieci.

Gmina Słopnice- „Święto Plonów”

Święto Plonów w gminie Słopnice rozpoczęło się od uroczystego
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korowodu, w którym uczestniczyły delegacje gospodarzy z darami
owoców plonów ze Słopnic Górnych oraz Słopnic Dolnych, władze
gminy  Słopnice  w  osobie  Wójta  Gminy,  Przewodniczącego  i
radnych oraz kierowników referatów, zagraniczni goście z miast
partnerskich z Węgier, Rumunii i Słowacji, dyrektorzy szkół,
sołtysi, zespół Mali Słopniczanie oraz dziecięcy zespół ze
Słowacji, drużyna młodzieżowa OSP Słopnice Górne, rolnicy i
hodowcy  oraz  mieszkańcy  gminy.  W  przemarszu  udział  wzięły
także  poczty  sztandarowe.  Korowód,  swoją  muzyką  uświetniła
orkiestra dęta Wiolin ze Słopnic.

W intencji rolników oraz w podziękowaniu za urodzajne plony,
odprawiona została uroczysta msza św., którą koncelebrowali
proboszczowie  ks.  Jan  Gniewek  oraz  ks.  Stanisław  Kumiega.
Oprawę mszy św. Zapewnili członkowie zespołu Mali Słopniczanie
i Orkiestra Wiolin. Po dziękczynnej mszy św. Obchody dożynkowe
przeniosły się na plac obok budynku urzędu gminy. Tam miało
miejsce  tradycyjne  przekazanie  chlebów  dożynkowych.  Wójt
serdecznie  powitał  wszystkich  uczestników  tegorocznych
dożynek,  podziękował  za  trud  pracy  miejscowym  rolnikom  i
życzył  wszystkim  przybyłym  udanej  zabawy.  Następnie  swoje
przemówienia  i  podziękowania  za  zaproszenie  i  gościnność
Słopniczan  skierowali  do  zebranych  burmistrzowie
zaprzyjaźnionych gmin: Beres Antal Elekk z Lazari z Rumunii,
Palósi Laszló z Balkany z Węgier oraz Peter Štefka z Chlebnic
na Słowacji. Na scenie pojawili się również przedstawiciele
władz rządowych i samorządowych: Urszula Nowogórska Poseł na
Sejm RP,  Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Grzegorz
Biedroń  Radny  Województwa  Małopolskiego.  Ważnym  punktem
uroczystości w Słopnicach było uhonorowanie lokalnych rolników
i hodowców, którzy podczas wydarzenia prezentowali także swoje
maszyny rolnicze.



Gmina Kamienica – Gminne Dożynki w Zalesiu

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbyły się
Dożynki Gminy Kamienica. Święto plonów rozpoczęto uroczystą
Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  wydarzeniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.
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W programie uroczystości znalazł się występ Grupy Artystycznej
ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka
z zespołem, kapeli ISKRA z Podegrodzia. Jak w każdym roku miał
miejsce także konkurs wieńców dożynkowych. W trakcie imprezy
nie  zabrakło   innych  atrakcji,  zarówno  dla  dzieci,  jak  i
dorosłych.
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Zaproszenie  na  obchody  82.
rocznicy  likwidacji
limanowskiego getta
16 sierpnia 2024 r.

W najbliższą niedzielę 18 sierpnia 2024 r. w Limanowej odbędą
się obchody 82. rocznicy likwidacji getta i zagłady Żydów
limanowskich.  Główne  uroczystości  rocznicowe  odbędą  się  o

godzinie 1630 przy „Głazie Pamięci” na ulicy Jana Kilińskiego,
gdzie  zgromadzeni  będą  uczestniczyć  w  modlitwie  i  „Apelu
Pamięci” oraz złożą kwiaty i znicze. Uroczystość na ulicy
Kilińskiego  poprzedzi  spotkanie  w  miejscu  egzekucji  części
Żydów na polanach leśnych w Starej Wsi – Pożarach o godzinie

1530.

 

 

Organizatorami  obchodów  są  „Sądecki  Sztetl”  i  limanowscy
historycy.   Obchody  rocznicowe  patronatem  objęła  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

Program:

godz.  15:30  –  Stara  Wsi  –  Pożary  polany  leśne  w  miejscu
egzekucji Żydów – spotkanie na miejscu egzekucji i modlitwa.

godz.  16:30  –  ulica  Jana  Kilińskiego  w  Limanowej  przy
„Głazie Pamięci” – Oficjalne obchody rocznicowe – modlitwa,
„Apel Pamięci”, składanie zniczy i kwiatów.
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Historia zagłady limanowskich Żydów w skrócie

Po wkroczeniu do Limanowej wojsk hitlerowskich, Niemcy od razu
dokonali  pierwszej  egzekucji  Żydów  obywateli  miasta.  W
kamieniołomie na Cieniawie w Mordarce, 12 września 1939 roku
rozstrzelali  jedenastu  Żydów  (radnych  miasta  oraz
przedsiębiorców i kupców) i jednego – katolika Jana Semika,
który stanął w obronie sąsiadów wyznania mojżeszowego. W 1941
roku w Starej Wsi na Pożarach zamordowano 167 Żydów, głównie
starców,  inwalidów,  chorych  i  dzieci.  W  maju  1942  roku  w



ramach odwetu za ucieczkę dwóch Żydów z konwoju, zabito 12
młodych Żydówek na cmentarzu żydowskim przy dzisiejszej ulicy
Kolejowej. W lipcu 1942 roku rozstrzelano kolejne około 70
osób pod murem przy dzisiejszej ulicy Jana Kilińskiego.

W Limanowej getto dla Żydów Niemcy utworzyli w czerwcu 1942
roku,  na  tak  zwanym  „Kamieńcu”.  Nie  miało  ono  murów,  ale
wyjście  poza  jego  granice  groziło  śmiercią.  Granice
zamkniętego  obszaru  wyznaczała  dzisiejsza  linia  zabudowy,
która przebiega przez dzisiejszą ulicę ks. Ludwika Kowalskiego
w kierunku Małego Rynku, dalej po skarpie na tyłach budynków
przy  dzisiejszej  ulicy  Matki  Boskiej  Bolesnej,  aż  do
dzisiejszego  mostu  na  ulicy  Targowej,  następnie  brzegiem
koryta  Potoku  Mordarka  do  terenu  dawnego  ogrodu  przy
dzisiejszej Szkole Podstawowej nr 1 a dalej dzisiejszą ulicą
Marii Konopnickiej. W getcie Niemcy zgromadzili Żydów zarówno
z  Limanowej  jak  i  miejscowości  ze  wschodniej  i  środkowej
części powiatu limanowskiego. Nad porządkiem w getcie czuwał
szef niemieckiej żandarmerii, „pan życia i śmierci”, niejaki
Baumack.  Getto  zamieszkiwało  ok.  2  tysiące  Żydów,  którzy
pochodzili z samego miasta oraz okolicznych miejscowości.

18 sierpnia, 1942 roku rankiem, Niemcy rozpoczęli likwidację
getta.  Na  początku  na  „Targowicy”  przeprowadzono  selekcję.
Około 150 młodych mężczyzn oraz kobiet skierowano do obozu
pracy w rafinerii w Sowlinach, gdzie w następnych miesiącach
pracowali przy budowie dróg na terenie Limanowszczyzny (Po
kilku  miesiącach,  w  listopadzie  1942  roku,  zostali
rozstrzelani zostali na Przylaskach). Następne około 200 osób
starszych i chorych oraz dzieci przewieziono do Starej Wsi na
Pożary, gdzie ich rozstrzelano na leśnych polanach. Pozostałe
około 750 osób pieszo pognano drogą w kierunku Nowego Sącza.
Tam, na rampie kolejowej załadowano ich do bydlęcych wagonów i
wysłano na wschód, rzekomo do pracy. Nikt, nigdy jednak od
nich nie otrzymał żadnej wiadomości. Większość z nich trafiła
do  Obozu  Zagłady  w  Bełżcu,  gdzie  zabito  ich  w  komorach
gazowych pod koniec sierpnia 1942 roku.



Pamięć o Żydach w Limanowej

Po 80 latach od tych tragicznych wydarzeń, w sierpniu 2022
roku w 80 rocznicę likwidacji getta w Limanowej odsłonięty
został „Głaz Pamięci” i pamiątkowa tablica, na której znajduje
się  taki  tekst:  „Pamięci  limanowskich  Żydów  którzy  przez
długie lata do II wojny światowej stanowili znaczną część
obywateli Limanowej/ w sierpniu 1942 r. niemal wszyscy zostali
zamordowani przez Niemców w Starej Wsi oraz w obozie zagłady w
Bełżcu/ w 80. rocznicę likwidacji tutejszego getta/Limanowa,
18 sierpnia 2022 r.” Na tablicach informacyjnych, obok głazu
znajduje  się  miedzy  innymi  napis  o  następującej  treści:
,,PRZECHODNIU!  Stoisz  przed  „Głazem  pamięci”,  który  jest
wyrazem  hołdu  dla  mieszkańców  Limanowej  pochodzenia
żydowskiego, zamordowanych przez nazistów niemieckich w czasie
Holokaustu. W tym charakterystycznym miejscu na „Kamieńcu”,
gdzie istniało getto żydowskie w czasie okupacji niemieckiej,
trwa w bezruchu kamień-pomnik męczeństwa i śmierci. Drogę do
niego wykonano z historycznych kostek granitowych, po których
szli  limanowscy  Żydzi  pędzeni  przez  Niemców  na  cmentarz
żydowski, gdzie byli rozstrzeliwani – przerwano przed głazem,
tak  jak  przerwano  Ich  życie.  Skwerek  pokryto  kamieniem
(żużlem), który pozwala wprowadzić przybyłych w nastrój zadumy
i refleksji. Od 1942 roku w Limanowej nie ma już Żydów. Wtedy
to okupant niemiecki brutalnie zniszczył trwającą prawie 400
lat  historię  tej  społeczności.  Z  Ich  śmiercią  większości
przepadła również pamięć o żydowskiej Limanowej. Bo właśnie ta
polsko-żydowska  Limanowa  była  naszym  miastem.  Polaków  i
Żydów…”.

Pomnik powstał z inicjatywy działaczy społecznych z Limanowej
i Nowego Sącza. Stanął niedaleko muru, przy którym dokonano
wiele egzekucji. Część materiałów i prac wykonali społecznie
limanowscy  przedsiębiorcy  a  część  materiałów  zakupiono  ze
składek  społecznych.  Teksty  historyczne  na  tablicach
informacyjnych napisali limanowscy historycy. Na uroczystości
80. rocznicy i odsłonięcia „Głazu Pamięci” przybyli członkowie



rodzin ocalałych z Zagłady limanowskich Żydów.

Od  kilku  lat  lokalni  działacze  społeczni  oraz  historycy
organizują  co  roku  obchody  rocznicowe  likwidacji  getta  i
zagłady Żydów limanowskich. Odbywają się one w dzień rocznicy
tragicznych wydarzeń 18 sierpnia.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu!

 

15 sierpnia – Święto Wojska
Polskiego
14 sierpnia 2024 r.

15 sierpnia obchodzimy  Święto Wojska Polskiego. Ustanowione
zostało ono, jako upamiętnienie „Cudu nad Wisłą” – wielkiej
bitwy  rozegranej  miedzy  13  a  15  sierpnia  1920  roku  na
przedpolach Warszawy.  Było to decydujące starcie wojny polsko
–  bolszewickiej,  podczas  której  Armia  Polska  odparła  atak
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przeważających  siły  Armii  Czerwonej  prowadzącej  ofensywę  w
głąb Europy Zachodniej. Bitwa Warszawska 1920 r. z perspektywy
historii  Polski,  Europy  i  świata  okazała  się  wydarzeniem
przełomowym. Zwycięstwo Polski ochroniło nie tylko odzyskaną
zaledwie w 1918 roku niepodległość naszego kraju, ale również
zapobiegło rozprzestrzenieniem się bolszewizmu w Europie.

Kolejna rocznica Bitwy Warszawskiej,  przypomina o wyjątkowej
roli jaką, zwłaszcza dziś, odgrywają siły zbrojne w zakresie
systemu  bezpieczeństwa  i  ochrony  naszego  kraju.   Poziom
bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli w dużej mierze zależy
bowiem od siły armii oraz międzynarodowej współpracy.

Dzień Wojska Polskiego jest ważnym świętem narodowym, w którym
pamiętamy  o  żołnierzach  zawodowych,  uczestnikach
międzynarodowych misji wojskowych, jak również o pracownikach
cywilnych w Polskiej Armii. Dziękujemy im za pełną oddania,
wykonywana  z  wielką  odpowiedzialnością  służbę  Ojczyźnie,
gotowość do najwyższego poświęcenia, żołnierską odwagę oraz
honor, które zawsze budzą szacunek oraz najwyższe uznanie.

Wspominając  bohaterstwo  Polskich  Żołnierzy  na  przestrzeni
wieków, składamy życzenia tym, którzy dzisiaj wytrwale, pomimo
wyzwań  kroczą  ich  śladami.  Niech  wierność  żołnierskiemu
kodeksowi, dla dobra Ojczyzny i jej obywateli,  pozostanie
wielką misja i źródłem chluby oraz szlachetnych motywacji.

Długi  weekend  sierpniowy  w
Powiecie Limanowskim
14 sierpnia 2024 r.

Nadchodzący długi weekend  z pewnością dostarczy wielu okazji
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,  aby  wziąć  udział  w  wydarzeniach   kulturalnych,
patriotycznych,  regionalnych  oraz  turystycznych,  które  już
niebawem odbędą się w Powiecie Limanowskim.

Poniżej przedstawiamy najciekawsze propozycje na aktywny długi
weekend sierpniowy (15-18 sierpnia).

 

Czwartek (15 sierpnia 2024)

W  Gminach  Powiatu  Limanowskiego  będą  organizowane1.
wydarzenia  związane  ze  Świętem  Wojska  Polskiego  oraz
tradycyjnymi  uroczystościami  dożynkowymi   –  świętem
Plonów:

– Gmina Łukowica – Dożynki Przyszowskie:

Na  wydarzenie  zapraszają  Wójt  Gminy  Łukowica   Bogdan
Łuczkowski,  sołtysi  wsi  Przyszowa  oraz  dyrektor  Gminnego
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Łukowicy.

Program:



– Gminne Święto Plonów w Słopnicach:

Wójt Gminy i Przewodniczący Rady Gminy Słopnice serdecznie
zapraszają na Święto Plonów Gminy Słopnice, które odbędzie się
15 sierpnia 2024 r. (czwartek). Zachęcamy do zapoznania się z
programem wydarzenia na poniższym plakacie



– Gminne Dożynki w Zalesiu (gm. Kamienica):

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbędą się
Dożynki  Gminy  Kamienica.  Święto  Plonów  poprzedzone  będzie
uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W  programie  przewidziano  występ  Grupy  Artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka z
zespołem,  kapeli  ISKRA  z  Podegrodzia.  Jak  w  każdym  roku
odbędzie się także konkurs wieńców dożynkowych.



W trakcie imprezy nie zabraknie innych atrakcji, zarówno dla
dzieci, jak i dla dorosłych. Będą to m.in.: zabawy i dmuchańce
dla dzieci oraz degustacja potraw regionalnych.

2. Świąteczne spotkanie na gorze Potaczkowa w ramach akcji pn.
Odkryj Beskid Wyspowy”:

15  sierpnia  odkrywcy  Beskidu  Wyspowego  będą  wędrować  na
Potaczkową. Wyjście z parku w Mszanie Dolnej o godz. 8.00.



Na  szczycie  zostanie  odprawiona  msza  św.,  a  Organizatorzy
przeprowadzą  konkurs  na  najpiękniejszy  bukiet  zielny.  Nie
zabraknie  też  innych  atrakcji  związanych  z  akcją.  Wystąpi
zespół „Porębiański Ród”.

3.  Święto  Wojska  Polskiego  –  uroczystości  patriotyczne  w
Limanowej

15  sierpnia  br.  –  w  104.  rocznicę  „Cudu  nad  Wisłą”  –
zwycięskiej bitwy warszawskiej, która ocaliła Polskę i Europę



przed bolszewicką nawałą, po raz kolejny obchodzić będziemy
Święto  Wojska  Polskiego.  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej
ustanowił je w 1992 r., by w ten sposób uhonorować szlachetną
służbę  Ojczyźnie,  której  zawdzięczamy  wolność  i  narodową
tożsamość.  Serdecznie  zapraszamy  Mieszkańców  i  Gości  na
uroczystości patriotyczne w Limanowej, gdzie wspólnie oddamy
hołd bohaterom polskiego oręża i zamanifestujemy uznanie dla
ofiarnej służby żołnierzy Wojska Polskiego.

Program obchodów:

8.30      zbiórka sztandarów przy pomniku Marszałka Józefa
Piłsudskiego

8.45   – złożenie kwiatów

– wymarsz w asyście pododdziału towarzyszącego 114 Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej

9.00 Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej

10.00  złożenie  znicza  pod  tablicą  pamiątkową  poświęconą
Józefowi Piłsudskiemu i żołnierzom Wojska Polskiego, walczącym
o Polskę niepodległą w latach 1918-1920



Piątek (16 sierpnia 2024 r. )

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”:1.

W piątek 16 sierpnia b.r. w ramach cotygodniowej, wakacyjnej
akcji kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” na
rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło Gospodyń Wiejskich z
Młyńczysk.

Odwiedzając w godzinach od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne
KGW będzie można posmakować i nabyć tradycyjne przysmaki, w



tym:  chleb  na  zakwasie,  ciasta  i  jagodzianki,  proziaki  z
masłem ziołowym oraz bigos.

Zachęcamy  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  do  udziału  w
nadchodzącym  wakacyjnym  spotkaniu   z  regionalną  kuchnią,
kulturą oraz Kołami Gospodyń z Powiatu Limanowskiego.

 140  lat  linii  Chabówka  –  Nowy  Sącz  –  wystawa2.
historyczna:

16 Sierpnia w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbędzie
się otwarcie wystawy 140 lat linii Chabówka-Nowy Sącz, która
rozpocznie się o godzinie 17:00. W ramach wystawy planowana
jest także sesja popularnonaukowa. Poniżej program spotkania:

17.00 – Otwarcie wystawy pn. 140 linii Chabówka–Nowy Sącz.

17.45 – Wernisaż zdjęć artystycznych Michała Wojtasa, Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa Sułkowskiego.

Sesja popularno-naukowa:

18.00  –  płk  dr  Kazimierz  Mazur,  Stowarzyszenie  Miłośników
Kolei  w  Krakowie,  Związek  Piłsudczyków  RP,  Żołnierze
transportu  na  linii  transwersalnej.



18.20 – Arkadiusz Lisowski, Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie, Związek Piłsudczyków RP, Odzyskanie niepodległości w
Galicji oczyma kolejarzy.

18.45  –  Michał  Wójcik,  Stowarzyszenie  SMAK  –  Skarbiec
Mszańskich Aktywności, Kolej – kręgosłup gospodarczy powiatu
limanowskiego na przełomie XIX i XX wieku.

19.15  –  Zbigniew  Sułkowski,  Najdawniejsze  systemy
bezpieczeństwa  na  kolei  –  katastrofy  kolejowe  na  linii
Chabówka-Nowy Sącz wynikłe ze specyfiki górskiej trasy.

19.50  –  Leszek  Zakrzewski,  Polskie  Towarzystwo  Historyczne
o/Nowy  Sącz,  Początki  i  budowa  kolei  transwersalnej  oraz
promocja książki „Przewodnik Sentymentalny po linii kolejowej
nr 104 Chabówka-Nowy Sącz”.

W  ramach  wystawy  planowany  jest  pokaz  wielu  ciekawych
eksponatów  udostępnionych  przez  PKP  Polskie  Linie  Kolejowe
S.A. Zakład Linii Kolejowych w Nowym Sączu oraz stowarzyszeń
miłośników kolei, w tym: Stowarzyszenie Miłośników Kolei w
Krakowie,  Nowosądeckie  Stowarzyszenie  Miłośników  Kolei,  czy
Stowarzyszenie  Kolejowo  Historyczne  „Galicjanka”.  W  ramach
wystawy  zaprezentowane  zostaną  także  makiety  kolejarskie
pochodzące ze zbiorów muzeum oraz makieta przygotowana przez
Adama Wajdę, a także modele pociągów oraz wagony przygotowane
przez Zbigniewa Sułkowskiego. Kolejną ciekawą atrakcją będzie
wernisaż  zdjęć  artystycznych  Michała  Wojtasa,  Studio
Fotograficzne  FOTOPOLA  oraz  reprodukcji  historycznych
Zbigniewa  Sułkowskiego  pochodzących  ze  stacji  Limanowa  i
okolic  w  czasach  funkcjonowania  na  linii  pociągu  retro.
Kolejnym  punktem  programu  jest  rozpoczęcie  sesji
popularnonaukowej,  na  której  na  początku  głos  zabiorą
członkowie Stowarzyszenia Miłośników Kolei w Krakowie w randze
wiceprezesa oraz członkowie Związku Piłsudczyków RP, płk dr
Kazimierz Mazur oraz Arkadiusz Lisowski. Kolejnym prelegentem
będzie Michał Wójcik – prezes Stowarzyszenia SMAK – Skarbiec
Mszańskich  Aktywności.  Kolejnym  prelegentem  będzie  Zbigniew



Sułkowski,  pasjonat  historii  kolei  oraz  autor  licznych
publikacji popularyzacyjnych poświęconych stacji Limanowa oraz
kolei  jako  takiej.  Ostatnim  prelegentem  będzie  Leszek
Zakrzewski – prezes Polskiego Towarzystwa Historycznego o/Nowy
Sącz,  który  będzie  promował  najnowsze  publikację  tego
stowarzyszenia  pt.  „Przewodnik  Sentymentalny  po  linii
kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz”. Na koniec spotkania
przewidziany jest panel dyskusyjny, na którym będzie można
wymienić się spostrzeżeniami dot. prelekcji i wystawy.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej3.

Gmina Dobra oraz GOK w Dobrej zapraszają na piatkowe Plenerowe
Kino  Letnie  w  piątek  16  sierpnia  br.  w  parku  im.
Małachowskich.  Start seansu 20.30 . Wstęp na wydarzenie jest
wolny.

 

 



 

Sobota (17 sierpnia 2024)

W ten weekend (17-18) odbędą się doroczne obchody Odpustu
Partyzanckiego w Szczawie, upamiętniające walki żołnierzy 1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Uroczystości
będą okazją do oddania hołdu poległym bohaterom walczącym o
niepodległość Polski.

Obchody rozpoczną się w sobotę (17 sierpnia) o godzinie 19:00
Mszą świętą w intencji Ojczyzny, która zostanie odprawiona w
kościółku partyzanckim w Szczawie.

Główne  uroczystości  odbędą  się  w  niedzielę  (18  sierpnia).
Zbiórka uczestników na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej została zaplanowana na godzinę
9:45.  Goście  oraz  kombatanci  złożą  wieńce  i  oddadzą  hołd
poległym żołnierzom.

Niedziela 18 sierpnia 2024 r.

Gminne  Dożynki  –  „Świeto  Plonów”  w  Ujanowicach  (gm.1.
Laskowa)



Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w
Laskowej, mieszkańcy Ujanowic, organizują w dniu 18 sierpnia
2024  roku  (niedziela)  w  Ujanowicach  Dożynki  Gminy  Laskowa
„Święto Plonów”

Program uroczystości:

Godz.13:30

Formowanie  korowodu  dożynkowego  na  parkingu  przy
Kościele w Ujanowicach

Godz. 14:00

Msza  Święta  koncelebrowana  w  intencji  rolników  Gminy
Laskowa w Kościele pw. św. Michała w Ujanowicach
Uroczyste poświęcenie wieńców dożynkowych.

Godz. 15:30

Przejazd  korowodu  dożynkowego  w  asyście  Parafialnej
Orkiestry Dętej z Ujanowic na plac – boisko sportowe AKS
Ujanowice.
Okolicznościowy  program  dzieci  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Ujanowicach.
Tradycyjny  ceremoniał  dożynkowy  –  powitanie  gości
honorowych.
Prezentacja  grup  wieńcowych  i  konkurs  wieńców
dożynkowych.
Program  folklorystyczny  Zespołu  Regionalnego
Jakubkowianie.

Godz. 17:00

Ogłoszenie  wyników  konkursu  –  wręczenie  dyplomów  i
nagród.
Mariusz Kalaga „Muzyczny Koktajl”
Zabawa  plenerowa  Kapela  Juhasy.  Złaz  turystyczny  na
Łopieniu – 18 sierpnia 2024 r. w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”.



Złaz  Turystyczny  na  Łopieniu  w  ramach  akcji  „Odkryj2.
Beskid Wyspowy 2024 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”

Wyjście na trasę z przewodnikiem o godz. 8:00 z parkingu przy
Urzędzie Gminy Dobra.

Trasa wędrówki: Dobra – szlak zielony Łopień – szlak czarny
Tymbark

Na szczycie Msza Święta polowa o godz. 11:00, konkursy oraz



wspólny grill.

Ponadto  na  szczycie  zorganizowany  będzie  punkt,  w  którym
będzie  można  wypełnić  anonimową  ankietę  dotyczącą  badania
ruchu  turystycznego  w  powiecie  limanowskim.  Zapraszamy
wszystkich turystów spoza powiatu limanowskiego do wypełnienia
ankiety  i  odebrania  darmowych  materiałów  promocyjnych  tj.
książki, katalogi, mapy, pocztówki.

Szczegóły  wydarzenia  na  stronie:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/ i https://www.facebook.com
/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL

Organizatorzy: Gmina Dobra, Gmina Tymbark, Forum Gmin Beskidu
Wyspowego, Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego

Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL


Zapraszamy  do  udziału  w  wydarzeniach  oraz  życzymy  udanego
wypoczynku w Powiecie Limanowskim!

 

 

źr. Miasto Limanowa, UG Mszanna Dolna, UG Laskowa, UG Łukowica, UG Kamienica, Muzeum

Regionalne Ziemi Limanowskiej,  profil akcji „Odkryj Beskid Wyspowy„



Tradycyjne  bukiety  ziół  i
kwiatów na Limanowskim Rynku
13 sierpnia 2024 r.

W środę 14 sierpnia br. na limanowskim Rynku, przed obchodzoną
15  sierpnia  uroczystością  Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii
Panny  –  zwanej  w  tradycji  ludowej   Świętem  Matki  Boskiej
Zielnej,  w godzinach od 9:00 do 13:00 będzie można odwiedzić
stoisko Grupy Seniorów Działającej przy Świetlicy Wiejskiej w
Męcinie pielęgnującej tradycję.

Na stoisku dostępne będą tradycyjne snopeczki „na Matkę Bożą
Zielną”, suche, lecznicze zioła,  a także bułeczki „cebuloki”
oraz ciastka różnego rodzaju.

Serdecznie  zapraszamy  w  najbliższy  piątek  do  odwiedzenia
stoiska promującego regionalną kulturę, zwyczaje i tradycje.

https://powiat.limanowski.pl/blog/tradycyjne-bukiety-ziol-i-kwiatow-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tradycyjne-bukiety-ziol-i-kwiatow-na-limanowskim-rynku/

